
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 26.01.2022 г.  № 188-пм 

 

г. Магадан 

 

Об утверждении положения о рабочей группе по решению вопросов теп-

лоснабжения муниципального образования «Город Магадан» 

 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 27 июля 2010 

г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 

16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-

водствуясь статьями 35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования «Го-

род Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить положение о рабочей группе по решению вопросов тепло-

снабжения муниципального образования «Город Магадан» согласно прило-

жению № 1. 

2. Утвердить состав рабочей группы по решению вопросов теплоснаб-

жения муниципального образования «Город Магадан» согласно приложению 

№ 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана А.В. Малашевского.  

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 



2 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

                                                                                               УТВЕРЖДЕНО 

 постановлением мэрии 

                                                                                                  города Магадана 

от 26.01.2022 № 188-пм 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о рабочей группе по решению вопросов теплоснабжения муниципально-

го образования «Город Магадан» 

 

 

1. Рабочая группа по решению вопросов теплоснабжения муници-

пального образования «Город Магадан» (далее – рабочая группа) является 

постоянно действующим органом, образованным для исполнения требований 

Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении». 

2. Основной задачей рабочей группы является организация обеспе-

чения надежного теплоснабжения потребителей на территории муниципаль-

ного образования «Город Магадан». 

3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Граждан-

ским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Феде-

ральным законом от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности». 

4. К полномочиям рабочей группы относится решение следующих 

вопросов: 

 1) организация обеспечения надежного теплоснабжения потребителей 

на территории муниципального образования «Город Магадан»; 

 2) определение мер по организации обеспечения теплоснабжения по-

требителей в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или 

теплосетевыми организациями своих обязательств, либо отказа указанных 

организаций от исполнения своих обязательств; 

 3) участие в разработке и утверждение схемы теплоснабжения города 

Магадана; 

 4) обеспечение открытости и доступности для потребителей, в том чис-

ле для населения, процесса регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснаб-

жения в случае наделения органа местного самоуправления соответствую-

щими полномочиями со стороны органа исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации; 

 5) создание условий для привлечения инвестиций в сферу теплоснаб-

жения; 

 6) участие в разработке нормативов потребления теплоснабжающих 

ресурсов в случае наделения органа местного самоуправления соответству-



ющими полномочиями со стороны органа исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации; 

 7) участие в разработке цен и тарифов на тепловую энергию, в том чис-

ле для населения, в случае наделения органа местного самоуправления соот-

ветствующими полномочиями со стороны органа исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации; 

 8) прочие вопросы, касающиеся реализации положений Федерального 

закона от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и других вытека-

ющих из него нормативно-правовых актов. 
 

 5. Решения рабочей группы принимаются путем простого голосования 

членов группы. Заседание рабочей группы является правомочным, если на 

нем присутствуют более половины от установленного числа членов группы. 
 

 6. Решение рабочей группы оформляется протоколом совещания рабо-

чей группы, подписывается всеми членами группы, присутствующими на 

данном совещании. 

 

 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

                                                                                               УТВЕРЖДЕН 

 постановлением мэрии 

                                                                                                  города Магадана 

от 26.01.2022 № 188-пм 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по решению вопросов теплоснабжения  

муниципального образования «Город Магадан» 

 

 

Руководитель группы: 

 

Гришан Юрий Федорович - глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города 

 

Заместитель руководителя группы: 

  

Малашевский 

Александр Валентинович 

- заместитель мэра города Магадана 

 

Члены группы: 

 

Худинин Анатолий Николаевич - руководитель департамента жилищно-

коммунального хозяйства и комму-

нальной инфраструктуры мэрии города 

Магадана. 

 

Горностаева Надежда Васильевна - руководитель департамента строи-

тельства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города 

Магадана; 

 

Горбачев Владимир Александрович - начальник отдела по работе с ресурсо-

снабжающими организациями и энер-

госбережению департамента жилищно-

коммунального хозяйства и комму-

нальной инфраструктуры города Мага-

дана; 

 

Хасьянов Марк Владимирович - заместитель генерального директора 

ПАО «Магаданэнерго» по стратегии и 

развитию; 

 



Огинский Игорь Анатольевич - директор филиала «Магаданэнерго-

сбыт» ПАО «Магаданэнерго»; 

 

Пенюшкин Сергей Геннадьевич - главный инженер филиала «Магадан-

ская ТЭЦ» ПАО «Магаданэнерго»; 

 

Зюзин Павел Юльевич - начальник управления технологиче-

ского развития ПАО «Магаданэнерго»; 

 

Чеканов Артем Александрович - заместитель начальника управления 

технологического развития ПАО «Ма-

гаданэнерго»; 

Степанова Наталья Яковлевна - начальник производственно-

теплотехнического отдела филиала 

«Магаданэнергосбыт» ПАО «Мага-

данэнерго»; 

 

Морозов Максим Владимирович - директор МУП г. Магадана «Мага-

дантеплосеть»; 

 

Вебер Владимир Федорович - главный инженер МУП г. Магадана 

«Магадантеплосеть» 

 

 

 

________________ 

 


